Diário Oficial
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 11 de Março  de 2022 • Edição 2195 • Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

PREGÃO / LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Tomada de Preços nº 020/2021

Processo Administrativo: 1775/2021

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 560/2021,

através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação das
licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 09/09/2021, após o

exame da documentação apresentada pelos concorrentes, transcorrido a fase

de recurso, contrarrazão, e em conjunto com parecer técnico, foi proferido o
seguinte julgamento:

HABILITAR:

SYSTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ
52.635.422/0003-07

CONSORCIO TRANSPORTE MODELO, inscrito no CNPJ LIDER
00.06.596/0001-09

Em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se
encontra acostada no respectivo processo licitatório e publicada no site

www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos que

não houve recurso interposto na fase de habilitação deste procedimento
licitatório.

Primavera do Leste - MT, 11 de março de 2022.

Adriano Conceição de Paula

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022 – SRP

Item Ampla Participação

Processo nº 180/2022

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº

7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, Lei Municipal 1.953/2021,

subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais

legislações aplicáveis).

Tipo: “Menor Preço por Item”

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE LIMPE-

ZA, MANUTENÇÃO E CONSERTO DE CAIXA

COLETORA DE AGUAS PLUVIAIS (BOCA DE

LOBO) COM O DEVIDO DESCARTE DOS RE-

SÍDUOS RETI-RADOS EM DIVERSOS PONTOS

E RUAS DO PERÍMETRO URBANO DA CIDADE

DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E

DA

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia: 25 de março de 2022

Hora: 09:00 horas

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento.

A abertura da etapa de lances opera a preclusão do

direito de credenciamento e participação na licita-

ção.

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste –

MT (Auditório de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO

DESTE EDITAL

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)

Horários: Das 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h.

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT

(Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” – “Edi-

tais e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do

Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página

02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando

necessário.

Primavera do Leste - MT 11 de março de 2022.

Regiane Cristina da Silva do Carmo

Pregoira

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA DAS

PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N° 019/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1986/2021

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 031 de
02/01/2022, através de seu Presidente, torna público para conhecimento das

licitantes e de quem mais interessar que houve recurso administrativo referen-

te ao julgamento da documentação de habilitação nos autos da Tomada de
Preços nº 019/2021. O recurso, a contrarrazão e a decisão encontram-se

disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio

do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba
“EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”.

CONVOCAMOS:
Os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado para
comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia 16/03/2021

quarta-feira às 10:00 horas (horário de Cuiabá), para o fim de se dar

prosseguimento aos ulteriores termos do procedimento licitatório.
Os senhores Licitantes também poderão acompanhar a sessão ao vivo através

do nosso canal no youtube “Licitações Online Prefeitura de Primavera do

Leste”.
https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnDw

Primavera do Leste - MT, sexta-feira, 11 de março de 2022.

*Adriano Conceição de Paula

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

*Original assinado nos autos do processo.

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://www.pva.mt.gov.br/
https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnDw

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 11 de Março de 2022 • Edição 2195 • Ano XVI• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO

Na publicação EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS, publicada no
Diário Oficial do Município de Primavera do Leste, no dia 08 de março de

2022, Edição 2188, página 07, referente ao contrato de origem: Nº

073/2021, celebrado com a empresa: CONSTRUTORA B & C LTDA,
onde se lê: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021,   LEIA-SE: TOMADA

DE PREÇOS Nº 006/2021.

Primavera do Leste, 11 de março de 2022.

Adriano Conceição de Paula

Presidente da CPL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°

045/2022

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente

do Processo Administrativo nº 0274/2022, em favor de PAULO DE FA-

RIAS DA SILVA, para realização de Apresentações de Shows Musicais na
modalidade Sertanejo, nos eventos do Calendário 2022 da Secretaria

Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - SECULT, conforme o

Credenciamento nº 03/2020, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº
8.666/93, no valor total de R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais).

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 11 de março de 2022.

Wanderson Alex Moreira de Lana
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

*original assinado nos autos do processo

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022 – SRP

Item Ampla Participação

Processo nº 0231/2022

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº

7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, Lei Municipal 1.953/2021,

subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais

legislações aplicáveis).

Tipo: “Menor Preço por LOTE”

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE API E ATI (ACA-

DEMIAS AO AR LIVRE DE PRIMEIRA E TER-

CEIRA IDADES). PARA ATENDER A SECRETA-

RIA DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA

DO LESTE

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E

DA

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia: 28 de  de 2022

Hora: 09:00 horas

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento.

A abertura da etapa de lances opera a preclusão do

direito de credenciamento e participação na licita-

ção.

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste –

MT (Auditório de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO

DESTE EDITAL

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)

Horários: Das 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h.

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT

(Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” – “Edi-

tais e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do

Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02

deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando neces-

sário.

Primavera do Leste 11 de março de 2022.

Regiane Cristina da Silva o Carmo

Pregoeira

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°

046/2022

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente

do Processo Administrativo nº 0275/2022, em favor de GIOVANI GA-

BRIEL, para realização de Apresentações de Shows Musicais na modali-
dade Sertanejo, junto ao Projeto: “Pôr do Sol”, em atendimento à Secreta-

ria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - SECULT, confor-

me o Credenciamento nº 03/2020, nos termos do Art. 25, “caput” da Lei nº
8.666/93, no valor total de R$ 1.350,00 (Mil, trezentos e cinquenta reais).

Publique-se.
Primavera do Leste - MT, 11 de março de 2022.

Wanderson Alex Moreira de Lana
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°

047/2022

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente

do Processo Administrativo nº 0276/2022, em favor de MAICON DOU-

GLAS CARDOSO DE SOUSA, para realização de Apresentações de
Shows Musicais na modalidade Sertanejo, junto ao Projeto: “Pôr do Sol”,

em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e

Juventude - SECULT, conforme o Credenciamento nº 03/2020, nos termos
do Art. 25, “caput” da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 1.350,00 (Mil,

trezentos e cinquenta reais).

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 11 de março de 2022.

Wanderson Alex Moreira de Lana
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

*original assinado nos autos do processo

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 11 de Março de 2022 • Edição 2195 • Ano XVI• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3

ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

N.º 017/2022/SEFAZ

A Secretaria Municipal de Fazenda do Município de Primavera do Leste-
MT, nos termos do art. 2º da Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de 1997,

notifica os PARTIDOS POLÍTICOS, os SINDICATOS DE TRABALHA-
DORES, ENTIDADES EMPRESARIAIS e DEMAIS INTERESSADOS

com sede neste Município quanto à liberação de recursos abaixo:

DATA ÓRGÃO TIPO  DESTINAÇÃO VALOR
R$

11/03/2022 FNS Programa Assistência Farmacêuti-

ca

30.492,67

Primavera do Leste-MT, 11 de março de 2022.

THIAGO CAMPOS RAMALHO

Contador / Matrícula 6741

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE

MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022.

A pregoeira da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar a

licitação a seguir caracterizada, MODALIDADE: Pregão Presencial nº

001/2022.

Objeto: A contratação de empresa especializada prestação de serviços de

licenciamento mensal de sistemas software, manutenção corretiva, legal e

tecnológica, implantação, migração de dados, treinamento e aperfeiçoamento,

e suporte técnico, para suprir as demandas da Câmara Municipal de Primave-

ra do Leste – MT, conforme especificações e quantidades estabelecidas no

Termo de Referência 004/2022.

DATA DA ABERTURA: Dia 25/03/2022 às 08:00horas.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº

10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. O

Edital completo se encontra à disposição dos interessados pelo Site:

www.primaveradoleste.mt.leg.br, e via e-mail: licita-

ção@primaveradoleste.mt.leg.br, e na sede da Câmara Municipal de Prima-

vera do Leste, Estado de Mato Grosso, localizado na Avenida Primavera,

300, no horário de expediente das 07h00 às 13h00. Maiores informações

poderão ser obtidas pelos telefones, (66) 3498 3590.

Primavera do Leste, 11 de Março de 2022.

LAÍSA DE FREITAS DA SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 165/2021.

EDITAIS

PODER LEGISLATIVO

https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/127119/lei-9452-97
http://www.primaveradoleste.mt.leg.br/
mailto:licitação@primaveradoleste.mt.leg.br
mailto:licitação@primaveradoleste.mt.leg.br